
           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 22 » мая 2024 г.  № 30 

 

п. Сергино 

  

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 26.12.2023 № 57 «О бюджете муниципального  

образования сельское поселение Сергино на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения 

Сергино «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 

поселения Сергино от 26.12.2023 № 57 «О бюджете муниципального 

образования сельское поселение Сергино на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», Совет депутатов сельского поселения Сергино 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 26.12.2023 № 57 «О бюджете муниципального образования сельское 

поселение Сергино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Сергино (далее – бюджет поселения 

Сергино) на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения Сергино в сумме 77 411,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения Сергино в 

сумме 79 322,1 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Сергино на 

2024 год в сумме 1 911,1 тыс. рублей.»; 

1.2. Абзац 2 пункта 15 Решения изложить в следующей редакции: 

«на 2024 год в сумме 27 577,3 тыс. рублей;»; 

1.3. Абзац 2 пункта 17 Решения изложить в следующей редакции: 





 (тыс. рублей)

Код

Наименование видов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Сумма                                         

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов
1911,1

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации

0,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации

0,0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов

1 911,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

77 411,0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

79 322,1

 »

Источники внутреннего финансирования дефицита                                                                                 

бюджета сельского поселения Сергино на 2024 год

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22  "  мая       2024 года № 30 

«Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57



Код бюджетной

 классификации РФ
Наименование кода классификации доходов

Сумма 

на 2024 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 824,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 150,0

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом- налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

3 150,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 082,7

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
4 082,7

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 886,2

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 886,2

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10,7

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10,7

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 185,8

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 185,8

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,0

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
760,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
350,0

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
350,0

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
30,0

Доходы бюджета  сельского поселения Сергино на 2024 год

(тыс. рублей)

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 " мая     2024 года №30

«Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57



000 1 06 04011 02 0000 110
Транспортный налог с организаций 5,0

000 1 06 04012 02 0000 110
Транспортный налог с физических лиц 25,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
380,0

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
300,0

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
80,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
6,0

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
6,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
644,2

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

129,2

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

45,0

000 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)
84,2

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

515,0

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

515,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие не налоговые доходы 177,0

650 1 17 15030 10 0000 150 

0003

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений (Реализация

инициативного проекта сельского поселения Сергино ("Обустройство

многофункционального спортивного уличного комплекса "Территория спорта") на 2024-

2026 годы)

177,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 68 586,1

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
68 586,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 17 476,8

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
17 476,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
412,5

000 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
62,3

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
350,2

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26 510,6

000 2 02 20041 00 0000 150

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)

20 410,6

000 2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Реализация инициативного проекта 

сельского поселения Сергино ("Обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта") на 2024-2026 годы)

6 100,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24 186,2

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
24 186,2

000 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 77 411,0



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций 

на исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация сельское поселение Сергино 79 322,1 26 494,0 369,8

Общегосударственные вопросы 01 21 152,8 0,0 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 6 670,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 02 40 0 00 00000 6 670,5 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
01 02 40 1 00 00000 6 670,5 0,0 0,0

Глава муниципального образования 01 02 40 1 00 02030 2 900,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 40 1 00 02030 100 2 900,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 40 1 00 02030 120 2 900,0

Глава муниципального образования 01 02 40 1 00 85150 34,2 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за 

исключением расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов 

избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры

01 02 40 1 00 85150 100 34,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 40 1 00 85150 120 34,2

Заместители главы  муниципального  образования 01 02 40 1 00 02060 3 668,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 40 1 00 02060 100 3 668,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 40 1 00 02060 120 3 668,0

Заместители главы  муниципального  образования 01 02 40 1 00 85150 68,4 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за 

исключением расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов 

избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры

01 02 40 1 00 85150 100 68,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 40 1 00 85150 120 68,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 10 460,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 04 40 0 00 00000 10 426,3 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
01 04 40 1 00 00000 10 426,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 01 04 40 1 00 02040 10 426,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 40 1 00 02040 100 10 426,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 04 40 1 00 02040 120 10 426,3

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 01 04 40 1 00 85150 34,2 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за 

исключением расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов 

избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры

00 04 40 1 00 85150 100 34,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 04 40 1 00 85150 120 34,2

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 26,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 06 40 0 00 00000 26,7

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
01 06 40 1 00 00000 26,7

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 " мая     2024 года №30

«Приложение 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сергино на 2024 год

 (тыс. рублей)



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций 

на исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

01 06 40 1 00 02600 26,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 40 1 00 02600 500 26,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 40 1 00 02600 540 26,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 929,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 07 40 0 00 00000 929,7 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
01 07 40 1 00 00000 929,7 0,0 0,0

Проведение выборов, повышение правовой кульуры избирателей 01 07 40 1 000 2500 929,7 0,0 0,0

Иные  бюджетные  ассигнования 01 07 40 1 000 2500 800 929,7 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 40 1 000 2500 880 929,7

Резервные фонды 01 11 67,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 11 40 0 00 00000 67,6 0,0 0,0

Непрограммное  направление деятельности  "Исполнение  отдельных  

расходных  обязательств сельского поселения Сергино"
01 11 40 8 00 00000 67,6 0,0 0,0

Резервный фонд администрации сельское поселение Сергино 01 11 40 8 00 20210 67,6 0,0 0,0

Иные  бюджетные  ассигнования 01 11 40 8 00 20210 800 67,6 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 40 8 00 20210 870 67,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 997,8 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 01 13 40 0 00 00000 2 997,8 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
01 13 40 1 00 00000 2 997,8 0,0 0,0

Прочие мероприятия муниципальных органов власти в рамках 

непрограммного направления деятельности  
01 13 40 1 00 02400 1 336,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 02400 200 1 026,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 02400 240 1 026,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 40 1 00 02400 800 310,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 40 1 00 02400 830 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 1 00 02400 850 275,0

Расходы на проведение работ 01 13 40 1 00 89000 410,0

Расходы на проведение работ по технической паспортизации 

муниципального имущества. 
01 13 40 1 00 89181 160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 89181 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 89181 240 160,0

Модернизация систем видеонаблюдения мест массового 

пребывания людей, обеспечивающей информационное 

взаимодействие с региональной подсистемой видеонаблюдения 

сегмента аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

01 13  40 1 00 89213 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13  40 1 00 89213 200 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13  40 1 00 89213 240 250,0

Реализация мероприятий 01 13 40 1 00 99990 1 251,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 99990 200 1 215,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 1 00 99990 240 1 215,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 40 1 00 99990 800 35,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 1 00 99990 850 35,5

Мероприятия в области культуры и кинематографии 01 13 40 7 00 00000 0,0 0,0 0,0

Содействие этнокультурному многообразию народов России 01 13 40 7 00 89201 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 7 00 89201 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд.                                            
01 13 40 7 00 89201 240 0,0

Расходы на укрепление общероссийской гражданской идентичности.  

Торжественные мероприятия,приуроченные к памятным датам в 

истории народов России,государственным праздникам

01 13 40 7 00 89202 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 40 7 00 89202 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд.                                                                
01 13 40 7 00 89202 240 0,0

Национальная оборона 02 350,2 350,2 350,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 350,2 350,2 350,2

Непрограммные направления деятельности.                                    02 03 40 0 00 00000 350,2 350,2 350,2

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
02 03 40 1 00 00000 350,2 350,2 350,2

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 40 1 00 51180 350,2 350,2 350,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 40 1 00 51180 100 350,2 350,2 350,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
02 03 40 1 00 51180 120 350,2 350,2 350,2

Национальная  безопасность  и правоохранительная  деятельность 03 156,3 42,7 19,6

Органы юстиции 03 04 62,3 42,7 19,6

Непрограммные направления деятельности.                                  03 04 40 0 00 00000 62,3 42,7 19,6

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
03 04 40 1 00 00000 62,3 42,7 19,6

Осуществление переданных органам  государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 №143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 40 1 00 59300 42,7 42,7 0,0



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций 

на исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 04 40 1 00 59300 100 42,7 42,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
03 04 40 1 00 59300 120 42,7 42,7

Осуществление переданных органам  государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 №143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 

средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

03 04 40 1 00 D9300 19,6 0,0 19,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 04 40 1 00 D9300 100 19,6 0,0 19,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
03 04 40 1 00 D9300 120 19,6 19,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 94,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 03 10 40 0 00 00000 94,0 0,0 0,0

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 10 40 2 00 00000 94,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 03 10 40 2 00 99990 94,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
03 10 40 2 00 99990 200 94,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 40 2 00 99990 240 94,0

Национальная  экономика 04 30 342,8 19 806,1 0,0

Общеэкономические вопросы 04 01 2 565,5 416,2 0,0

Непрограммные направления деятельности.                                      04 01 40 0 00 00000 2 565,5 416,2 0,0

Мероприятия по содействию улучшению положения на рынке труда не 

занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
04 01 40 5 00 00000 2 565,5 416,2 0,0

Реализация мероприятий по содействию  трудоустройства  граждан 

(окружной бюджет)
04 01 40 5 00 85060 416,2 416,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 01 40 5 00 85060 600 416,2 416,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 40 5 00 85060 610 416,2 416,2

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 40 5 00 89191 2 149,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 01 40 5 00 89191 600 2 149,3

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 40 5 00 89191 610 2 149,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 40 3 00 00000 200,0 0,0 0,0

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (бюджет 

района)

04 05 40 3 00 89051 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 05 40 3 00 89051 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 05 40 3 00 89051 240 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 577,3 19 389,9 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Сергино"
04 09 01 0 00 00000 27 577,3 19 389,9 0,0

Основное  мероприятие "Реализация  мероприятий в рамках 

дорожной  деятельности"
04 09 01 0 01 00000 27 577,3 19 389,9 0,0

Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное 

состояние (Средства Дорожного фонда ХМАО-Югры)
04 09 01 0 01 83000 19 389,9 19 389,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 83000 200 19 389,9 19 389,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 83000 240 19 389,9 19 389,9

Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное 

состояние (местный бюджет)
04 09 01 0 01 S3000 1 020,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 S3000 200 1 020,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 S3000 240 1 020,6

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 01 0 01 89111 2 238,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 89111 200 2 238,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 89111 240 2 238,1

Реализация мероприятий 04 09 01 0 01 99990 4 928,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 99990 200 4 928,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 01 0 01 99990 240 4 928,6

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 4 919,1 0,0 0,0

Жилищное  хозяйство 05 01 2 382,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности.                                          05 01 40 0 00 00000 2 382,6 0,0 0,0

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 01 40 6 00 00000 2 382,6 0,0 0,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда.              05 01 40 6 00 89102 1 363,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 40 6 00 89102 200 1 363,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 40 6 00 89102 240 1 363,0

Реализация мероприятий 05 01 40 6 00 99990 1 019,6 0,0 0,0



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций 

на исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 40 6 00 99990 200 1 019,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 40 6 00 99990 240 1 019,6

Благоустройство 05 03 2 536,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности.               05 03 40 0 00 00000 2 536,5 0,0 0,0

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 03 40 6 00 00000 2 536,5 0,0 0,0

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров. 05 03 40 6 00 89130 240,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 40 6 00 89130 200 240,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 40 6 00 89130 240 240,0

Реализация мероприятий в рамках непрограммного направления 

деятельности
05 03 40 6 00 99990 2 296,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 40 6 00 99990 200 2 296,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 40 6 00 99990 240 2 296,5

Культура, кинематография 08 10 401,2 195,0 0,0

Культура 08 01 10 233,9 195,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 08 01 40 0 00 00000 10 233,9 195,0 0,0

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 08 01 40 7 00 00000 10 233,9 195,0 0,0

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений
08 01 40 7 00 00590 9 817,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 01 40 7 00 00590 600 9 817,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 00590 610 9 817,7

Предоставление субсидий на иные цели  учреждениям 08 01 40 7 00 20900 149,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 01 40 7 00 20900 600 149,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 20900 612 149,5

Содействие этнокультурному многообразию народов России 08 01 40 7 00 89201 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 01 40 7 00 89201 600 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 89201 612 20,0

Расходы на укрепление общероссийской гражданской идентичности.  

Торжественные мероприятия,приуроченные к памятным датам в 

истории народов России,государственным праздникам

08 01 40 7 00 89202 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 01 40 7 00 89202 600 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 89202 612 20,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 40 7 00 20700 31,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 40 7 00 20700 200 31,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 40 7 00 20700 240 31,7

Расходы на реализацию наказов избирателей депутатами Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 
08 01 40 7 00 85160 195,0 195,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 01 40 7 00 85160 600 195,0 195,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 85160 610 195,0 195,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 167,3 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 08 04 40 0 00 00000 167,3 0,0 0,0

Мероприятия в области культуры, кинематографии 08 04 40 7 00 00000 167,3 0,0 0,0

Расходы на проведение организационных и культурно-просветительных 

мероприятий с ветеранами (пенсионерами) Октябрьского района.
08 04 40 7 00 89031 167,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 04 40 7 00 89031 600 167,3 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
08 04 40 7 00 89031 630 167,3

Социальная политика 10 169,7 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 10 01 169,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 10 01 40 0 00 00000 169,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
10 01 40 1 00 00000 169,7 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 10 01 40 1 00 71600 169,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 40 1 00 71600 300 169,7 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 40 1 00 71600 310 169,7

Физическая культура и спорт 11 11 830,0 6 100,0 0,0

Физическая  культура 11 01 11 830,0 6 100,0 0,0

Муниципальная программа " Реализация инициативного проекта 

сельского поселения Сергино ("Обустройство 

многофункционального спортивного уличного комплекса 

"Территория спорта") на 2024-2026 годы"

11 01 02 0 00 00000 8 801,3 6 100,0 0,0

Основные мероприятия "Реализация социально значимых 

инициативных проектов на территории муниципального образования 

сельского поселения Сергино"

11 01 02 0 01 00000 8 801,3 6 100,0 0,0

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (Бюджет ХМАО-Югры)
11 01 02 0 01 82753 6 100,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 0 01 82753 200 6 100,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 0 01 82753 240 6 100,0 6 100,0

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (местный бюджет)
11 01 02 1 00 S2753 2 524,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 1 00 S2753 200 2 524,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 1 00 S2753 240 2 524,3



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций 

на исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (инициативные платежи 

граждан)

11 01 02 0 01 92753 177,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 0 01 92753 200 177,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 02 0 01 92753 240 177,0

Непрограммные направления деятельности 11 01 40 0 00 00000 3 028,7 0,0 0,0

Исполнение отдельных расходных обязательств сельского тпоселения 

Сергино в рамках непрограммного направления деятельности
11 01 40 9 00 00000 2 997,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 
11 01 40 9 00 00590 2 997,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
11 01 40 9 00 00590 600 2 997,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 40 9 00 00590 610 2 997,0

Мероприятия в области физической  культуры и спорта 11 01 41 0 00 20800 31,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 41 0 00 20800 200 31,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 41 0 00 20800 240 31,7

ВСЕГО 79 322,1 26 494,0 369,8



(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма на год

1 2 3 4

Программные направления деятельности 00 0 00 00000 36 378,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Сергино"
01 0 00 00000 27 577,2

Основное  мероприятие " Реализация  мероприятий в рамках дорожной  

деятельности"
01 0 01 00000 27 577,2

Реализация мероприятий 01 0 01 99990 4 928,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 99990 200 4 928,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 99990 240 4 928,6

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения
01 0 01 89111 2 238,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 89111 200 2 238,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 89111 240 2 238,1

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (окружной бюджет)
01 0 01 S2390 1 020,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 S2390 200 1 020,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 S2390 240 1 020,6

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (окружной бюджет)
01 0 01 83000 19 389,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 83000 200 19 389,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 83000 240 19 389,9

Муниципальная программа "Реализация инициативного проекта 

сельского поселения Сергино ("Обустройство многофункционального 

спортивного уличного комплекса "Территория спорта") на 2024-2026 

годы"

02 0 00 00000 8 801,3

Основные мероприятия "Реализация социально значимых инициативных 

проектов на территории муниципального образования сельского поселения 

Сергино"

02 0 01 00000 8 801,3

Расходы на обустройство многофункционального спортивного уличного 

комплекса "Территория спорта" (Бюджет ХМАО-Югры)
02 0 01 82753 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 01 82753 200 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 01 82753 240 6 100,0

Доля софинансирования на расходы по обустройству многофункционального 

спортивного уличного комплекса "Территория спорта" (Бюджет Октябрьского 

района)

02 1 00 S2753 2 524,3

Распределение бюджетных ассигнований

 по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Сергино на 2024 год

Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 " мая     2024 года №30

«Приложение 7

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 1 00 S2753 200 2 524,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 1 00 S2753 240 2 524,3

Расходы по обустройству многофункционального спортивного уличного 

комплекса "Территория спорта" (Бюджет с.п.Сергино)
02 0 01 92753 177,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 01 92753 200 177,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 01 92753 240 177,0

Непрограммные направления деятельности 40 0 00 00000 42 943,6

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 

муниципальных органов власти"
40 1 00 00000 42 943,6

Глава муниципального образования 40 1 00 02030 2 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 02030 100 2 900,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02030 120 2 900,0

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 40 1 00 02040 10 426,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 02040 100 10 426,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02040 120 10 426,3

Заместители главы  муниципального  образования 40 1 00 02060 3 668,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 02060 100 3 668,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02060 120 3 668,0

Прочие мероприятия муниципальных органов власти в рамках 

непрограммного направления деятельности
40 1 00 02400 1 336,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 02400 200 1 026,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 02400 240 1 026,8

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 02400 800 310,0

Исполнение судебных приказов 40 1 00 02400 830 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 02400 850 275,0

Проведение выборов, повышение правовой культуры избирателей 40 1 00 02500 929,7

Иные  бюджетные  ассигнования 40 1 00 02500 800 929,7

Специальные расходы 40 1 00 02500 880 929,7

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 40 1 000 2600 26,7

Межбюджетные трансферты 40 1 000 2600 500 26,7

Иные межбюджетные трансферты 40 1 000 2600 540 26,7

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
40 1 00 51180 350,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 51180 100 350,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 51180 120 350,2

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния
40 1 00 59300 42,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 59300 100 42,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 59300 120 42,7

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 

средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

40 1 00 D9300 19,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

40 1 00 D9300 100 19,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 D9300 120 19,6

Публичные обязательства 40 1 00 71600 169,7



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 1 00 71600 300 169,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40 1 00 71600 310 169,7

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 40 1 00 85150 136,7

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительствам 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за исключением расходов, 

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры

40 1 00 85150 100 136,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 85150 120 136,7

Расходы на проведение работ по технической паспортизации 

муниципального имущества
40 1 00 89181 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 89181 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и

 услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 89181 240 160,0

Расходы на модернизацию системы видеонаблюдения мест массового 

пребывания людей, обеспечивающей информационное взаимодействие с 

региональной подсистемой видеонаблюдения сегмента аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город"

 40 1 00 89213 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
 40 1 00 89213 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
 40 1 00 89213 240 250,0

Реализация мероприятий 40 1 00 99990 1 251,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 99990 200 1 215,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 99990 240 1 215,5

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 99990 800 35,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 99990 850 35,5

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

(содержание пожарных резервуаров)

40 2 00 00000 94,0

Реализация мероприятий 40 2 00 99990 94,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 2 00 99990 200 94,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 2 00 99990 240 94,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 40 3 00 00000 200,0

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев (бюджет района)
40 3 00 89051 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 3 00 89051 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 3 00 89051 240 200,0

Мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не 

занятых трудовой деятельностью и безработных граждан"
40 5 00 00000 2 565,5

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  трудоустройства  

граждан (окружной бюджет)
40 5 00 85060 416,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 5 00 85060 600 416,2

Субсидии бюджетным учреждениям 40 5 00 85060 610 416,2

Расходы  на реализацию мероприятий по содействию  трудоустройству  

граждан
40 5 00 89191 2 149,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 5 00 89191 600 2 149,3

Субсидии бюджетным учреждениям 40 5 00 89191 610 2 149,3

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 40 6 00 00000 4 919,1

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда 40 6 00 89102 1 363,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89102 200 1 363,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89102 240 1 363,0

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров 40 6 00 89130 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89130 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89130 240 240,0



Реализация мероприятий в рамках  непрограмнного направления  

деятельности
40 6 00 99990 3 316,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 99990 200 3 316,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 99990 240 3 316,1

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 40 7 00 00000 10 401,2

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений 
40 7 00 00590 9 817,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 7 00 00590 600 9 817,7

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 00 00590 610 9 817,7

Мероприятия в сфере культуры 40 7 00 20700 31,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 20700 200 31,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 20700 240 31,7

Предоставление субсидий на иные цели учреждениям 40 7 00 20900 149,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 7 00 20900 600 149,5

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 00 20900 610 149,5

Расходы на реализацию наказов избирателей депутатами Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 
40 7 00 85160 195,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 7 00 85160 600 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 00 85160 610 195,0

Расходы на проведение организационных и культурно-просветительных 

мероприятий с ветеранами Октябрьского района
40 7 00 89031 167,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 7 00 89031 600 167,3

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)

40 7 00 89031 630 167,3

Расходы на проведение мероприятий 40 7 00 89200 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89201 600 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89201 610 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89202 600 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89202 610 20,0

Непрограммное  направление деятельности  "Исполнение  отдельных  

расходных  обязательств сельского поселения Сергино"
40 8 00 00000 67,6

Резервный фонд администрации сельское поселение Сергино 40 8 00 20210 67,6

Иные  бюджетные  ассигнования 40 8 00 20210 800 67,6

Резервные средства 40 8 00 20210 870 67,6

Мероприятия в области физической  культуры и спорта 40 9 00 00000 3 028,7

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) муниципальных  

учреждений 
40 9 00 00590 2 997,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
40 9 00 00590 600 2 997,0

Субсидии бюджетным учреждениям 40 9 00 00590 610 2 997,0

Мероприятия в сфере физической  культуры и спорта 41 0 00 20800 31,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
41 0 00 20800 200 31,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
41 0 00 20800 240 31,7

Всего: 79 322,1



(тыс. рублей)

Наименование Рз Пр Сумма на год 

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 21 152,8

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 6 670,5

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 10 460,5

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 26,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 929,7

Резервные фонды 01 11 67,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 997,8

Национальная оборона 02 350,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 350,2

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 156,3

Органы юстиции 03 04 62,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 94,0

Национальная экономика 04 30 342,8

Общеэкономические вопросы 04 01 2 565,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 577,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 919,2

Жилищное хозяйство 05 01 2 382,6

Благоустройство 05 03 2 536,6

Культура,  кинематография 08 10 401,2

Культура 08 01 10 233,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации
08 04 167,3

Социальная политика 10 169,7

Пенсионное обеспечение 10 01 169,7

Физическая культура и спорт 11 11 830,0

Физическая культура 11 01 11 830,0

ВСЕГО 79 322,2

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения Сергино на 2024 год

Приложение 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 " мая     2024 года №30

«Приложение 9

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57



Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год 

В том числе за 

счет субвенций 

(субсидий) из 

федерального  и 

окружного  

бюджета

В том числе за 

счет субвенций на 

исполнение 

государственных 

полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельское поселение Сергино 650 79 322,1 26 494,0 369,8

Общегосударственные вопросы 650 01 21 152,8 0,0 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
650 01 02 6 670,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 02 40 0 00 00000 6 670,5 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 01 02 40 1 00 00000 6 670,5 0,0 0,0

Глава муниципального образования 650 01 02 40 1 00 02030 2 900,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 01 02 40 1 00 02030 100 2 900,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 02 40 1 00 02030 120 2 900,0

Глава муниципального образования 650 01 02 40 1 00 85150 34,2 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

за исключением расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты на 

реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры

650 01 02 40 1 00 85150 100 34,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 02 40 1 00 85150 120 34,2

Заместители главы  муниципального  образования 650 01 02 40 1 00 02060 3 668,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 01 02 40 1 00 02060 100 3 668,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 02 40 1 00 02060 120 3 668,0

Заместители главы  муниципального  образования 650 01 02 40 1 00 85150 68,4 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

за исключением расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты на 

реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры

650 01 02 40 1 00 85150 100 68,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 02 40 1 00 85150 120 68,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04 10 460,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 04 40 0 00 00000 10 460,5 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 01 04 40 1 00 00000 10 460,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  

самоуправления
650 01 04 40 1 00 02040 10 426,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 01 04 40 1 00 02040 100 10 426,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 04 40 1 00 02040 120 10 426,3

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  

самоуправления
650 01 04 40 1 00 85150 34,2 0,0 0,0

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительствам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

за исключением расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты на 

реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры

650 00 04 40 1 00 85150 100 34,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 01 04 40 1 00 85150 120 34,2

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

650 01 06 26,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 06 40 0 00 00000 26,7 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 01 06 40 1 00 00000 26,7 0,0 0,0

Ведомственная  структура  расходов бюджета 

  сельского поселение Сергино на 2024  год

 (тыс. рублей)

Приложение 6

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 " мая     2024 года №30

«Приложение 11

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57



Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

650 01 06 40 1 00 02600 26,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 650 01 06 40 1 00 02600 500 26,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 40 1 00 02600 540 26,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07 929,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 07 40 0 00 00000 929,7 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 01 07 40 1 00 00000 929,7 0,0 0,0

Проведение выборов, повышение правовой кульуры избирателей 650 01 07 40 1 000 2500 929,7 0,0 0,0

Иные  бюджетные  ассигнования 650 01 07 40 1 000 2500 800 929,7 0,0 0,0

Специальные расходы 650 01 07 40 1 000 2500 880 929,7

Резервные фонды 650 01 11 67,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 11 40 0 00 00000 67,6 0,0 0,0

Непрограммное  направление деятельности  "Исполнение  

отдельных  расходных  обязательств сельского поселения Сергино"
650 01 11 40 8 00 00000 67,6 0,0 0,0

Резервный фонд администрации сельское поселение Сергино 650 01 11 40 8 00 20210 67,6 0,0 0,0

Иные  бюджетные  ассигнования 650 01 11 40 8 00 20210 800 67,6 0,0 0,0

Резервные средства 650 01 11 40 8 00 20210 870 67,6

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 2 997,8 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 40 0 00 00000 2 997,8 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 01 13 40 1 00 00000 2 997,8 0,0 0,0

Прочие мероприятия муниципальных органов власти в рамках 

непрограммного направления деятельности  
650 01 13 40 1 00 02400 1 336,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 02400 200 1 026,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 02400 240 1 026,8

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 02400 800 310,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 650 01 13 40 1 00 02400 830 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 02400 850 275,0

Реализация муниципальной  программы (Расходы на 

проведение работ по технической паспортизации 

муниципального имущества)

650 01 13 40 1 00 89181 160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 89181 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 89181 240 160,0

Модернизация систем видеонаблюдения мест массового 

пребывания людей, обеспечивающей информационное 

взаимодействие с региональной подсистемой видеонаблюдения 

сегмента аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город"

650 01 13  40 1 00 89213 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13  40 1 00 89213 200 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 01 13  40 1 00 89213 240 250,0

Реализация мероприятий 650 01 13 40 1 00 99990 1 251,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 99990 200 1 215,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 01 13 40 1 00 99990 240 1 215,5

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 99990 800 35,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 99990 850 35,5

Мероприятия в области культуры и кинематографии 650 01 13 40 7 00 00000 0,0 0,0 0,0

Содействие этнокультурному многообразию народов России 650 01 13 40 7 00 89201 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13 40 7 00 89201 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд.                                            
650 01 13 40 7 00 89201 240 0,0 0,0 0,0

Расходы на укрепление общероссийской гражданской 

идентичности.Торжественные мероприятия,приуроченные к 

памятным датам в истории народов России,государственным 

праздникам

650 01 13 40 7 00 89202 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 01 13 40 7 00 89202 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд.                                                                
650 01 13 40 7 00 89202 240 0,0

Национальная оборона 650 02 350,2 350,2 350,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 350,2 350,2 350,2

Непрограммные направления деятельности.                                   650 02 03 40 0 00 00000 350,2 350,2 350,2

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 02 03 40 1 00 00000 350,2 350,2 350,2

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 
650 02 03 40 1 00 51180 350,2 350,2 350,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 02 03 40 1 00 51180 100 350,2 350,2 350,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 02 03 40 1 00 51180 120 350,2 350,2 350,2

Национальная  безопасность  и правоохранительная  

деятельность
650 03 156,3 42,7 19,6

Органы юстиции 650 03 04 62,3 42,7 19,6

Непрограммные направления деятельности.                         650 03 04 40 0 00 00000 62,3 42,7 19,6

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 03 04 40 1 00 00000 62,3 42,7 19,6

Осуществление переданных органам  государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 №143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

650 03 04 40 1 00 59300 42,7 42,7 0,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 03 04 40 1 00 59300 100 42,7 42,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 03 04 40 1 00 59300 120 42,7 42,7

Осуществление переданных органам  государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 №143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры

650 03 04 40 1 00 D9300 19,6 0,0 19,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

650 03 04 40 1 00 D9300 100 19,6 0,0 19,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
650 03 04 40 1 00 D9300 120 19,6 19,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
650 03 10 94,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 03 10 40 0 00 00000 94,0 0,0 0,0

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

650 03 10 40 2 00 00000 94,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 03 10 40 2 00 99990 94,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
650 03 10 40 2 00 99990 200 94,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 03 10 40 2 00 99990 240 94,0

Национальная  экономика 650 04 30 342,7 19 806,1 0,0

Общеэкономические вопросы 650 04 01 2 565,5 416,2 0,0

Непрограммные направления деятельности.                                      650 04 01 40 0 00 00000 2 565,5 416,2 0,0

Мероприятия по содействию улучшению положения на рынке 

труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
650 04 01 40 5 00 00000 2 565,5 416,2 0,0

Реализация мероприятий по содействию  трудоустройства  граждан 

(окружной бюджет)
650 04 01 40 5 00 85060 416,2 416,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 04 01 40 5 00 85060 600 416,2 416,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 85060 610 416,2 416,2

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 40 5 00 89191 2 149,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 04 01 40 5 00 89191 600 2 149,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 89191 610 2 149,3

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 650 04 05 40 3 00 00000 200,0 0,0 0,0

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (бюджет 

района)

650 04 05 40 3 00 89051 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 04 05 40 3 00 89051 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 05 40 3 00 89051 240 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 27 577,2 19 389,9 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры сельского поселения Сергино"
650 04 09 01 0 00 00000 27 577,2 19 389,9 0,0

Основное  мероприятие "Реализация  мероприятий в рамках 

дорожной  деятельности"
650 04 09 01 0 01 00000 27 577,2 19 389,9 0,0

Приведение автомобильных дорог местного значения в 

нормативное состояние (Средства Дорожного фонда ХМАО-

Югры)

650 04 09 01 0 01 83000 19 389,9 19 389,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 83000 200 19 389,9 19 389,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 83000 240 19 389,9 19 389,9

Приведение автомобильных дорог местного значения в 

нормативное состояние (местный бюджет)
650 04 09 01 0 01 S3000 1 020,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 S3000 200 1 020,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 S3000 240 1 020,6

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
650 04 09 01 0 01 89111 2 238,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 89111 200 2 238,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 89111 240 2 238,1

Реализация мероприятий 650 04 09 01 0 01 99990 4 928,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 99990 200 4 928,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 09 01 0 01 99990 240 4 928,6

Жилищно-коммунальное  хозяйство 650 05 4 919,2 0,0 0,0

Жилищное  хозяйство 650 05 01 2 382,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности.                                             650 05 01 40 0 00 00000 2 382,6 0,0 0,0

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 650 05 01 40 6 00 00000 2 382,6 0,0 0,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда.            650 05 01 40 6 00 89102 1 363,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 01 40 6 00 89102 200 1 363,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 05 01 40 6 00 89102 240 1 363,0

Реализация мероприятий 650 05 01 40 6 00 99990 1 019,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 01 40 6 00 99990 200 1 019,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 05 01 40 6 00 99990 240 1 019,6

Благоустройство 650 05 03 2 536,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 05 03 40 0 00 00000 2 536,6 0,0 0,0



Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 650 05 03 40 6 00 00000 2 536,6 0,0 0,0

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров. 650 05 03 40 6 00 89130 240,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 03 40 6 00 89130 200 240,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 05 03 40 6 00 89130 240 240,0

Реализация мероприятий в рамках непрограммного направления 

деятельности
650 05 03 40 6 00 99990 2 296,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 05 03 40 6 00 99990 200 2 296,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 05 03 40 6 00 99990 240 2 296,6

Культура, кинематография 650 08 10 401,2 195,0 0,0

Культура 650 08 01 10 233,9 195,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 08 01 40 0 00 00000 10 233,9 195,0 0,0

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 650 08 01 40 7 00 00000 10 233,9 195,0 0,0

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений
650 08 01 40 7 00 00590 9 817,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 01 40 7 00 00590 600 9 817,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 00590 610 9 817,7

Предоставление субсидий на иные цели  учреждениям 650 08 01 40 7 00 20900 149,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 01 40 7 00 20900 600 149,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 20900 612 149,5

Содействие этнокультурному многообразию народов России 650 08 01 40 7 00 89201 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 01 40 7 00 89201 600 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 89201 612 20,0

Расходы на укрепление общероссийской гражданской 

идентичности.  Торжественные мероприятия,приуроченные к 

памятным датам в истории народов России,государственным 

праздникам

650 08 01 40 7 00 89202 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 01 40 7 00 89202 600 20,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 89202 612 20,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 650 08 01 40 7 00 20700 31,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 08 01 40 7 00 20700 200 31,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 08 01 40 7 00 20700 240 31,7

Расходы на реализацию наказов избирателей депутатами Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
650 08 01 40 7 00 85160 195,0 195,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 01 40 7 00 85160 600 195,0 195,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 85160 610 195,0 195,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 650 08 04 167,3 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 08 04 40 0 00 00000 167,3 0,0 0,0

Мероприятия в области культуры, кинематографии 650 08 04 40 7 00 00000 167,3 0,0 0,0

Расходы на проведение организационных и культурно-

просветительных мероприятий с ветеранами (пенсионерами) 

Октябрьского района.

650 08 04 40 7 00 89031 167,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 08 04 40 7 00 89031 600 167,3 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
650 08 04 40 7 00 89031 630 167,3

Мероприятия в сфере культуры 650 08 04 40 7 00 20700 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 08 04 40 7 00 20700 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 08 04 40 7 00 20700 240 0,0

Социальная политика 650 10 169,7 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 169,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 10 01 40 0 00 00000 169,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
650 10 01 40 1 00 00000 169,7 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 40 1 00 71600 169,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 40 1 00 71600 300 169,7 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 40 1 00 71600 310 169,7

Физическая культура и спорт 650 11 11 830,0 6 100,0 0,0

Физическая  культура 650 11 01 11 830,0 6 100,0 0,0

Муниципальная программа " Реализация инициативного 

проекта сельского поселения Сергино ("Обустройство 

многофункционального спортивного уличного комплекса 

"Территория спорта") на 2024-2026 годф"

650 11 01 02 0 00 00000 8 801,3 6 100,0 0,0

Основные мероприятия "Реализация социально значимых 

инициативных проектов на территории муниципального 

образования сельского поселения Сергино"

650 11 01 02 0 01 00000 8 801,3 6 100,0 0,0

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (Бюджет ХМАО-Югры)
650 11 01 02 0 01 82753 6 100,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 11 01 02 0 01 82753 200 6 100,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 11 01 02 0 01 82753 240 6 100,0 6 100,0

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (местный бюджет)
650 11 01 02 1 00 S2753 2 524,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 11 01 02 1 00 S2753 200 2 524,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 11 01 02 1 00 S2753 240 2 524,3

Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" (инициативные платежи 

граждан)

650 11 01 02 0 01 92753 177,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 11 01 02 0 01 92753 200 177,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 11 01 02 0 01 92753 240 177,0

Непрограммные направления деятельности 650 11 01 40 0 00 00000 3 028,7 0,0 0,0



Исполнение отдельных расходных обязательств сельского 

тпоселения Сергино в рамках непрограммного направления 

деятельности

650 11 01 40 9 00 00000 2 997,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 
650 11 01 40 9 00 00590 2 997,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям
650 11 01 40 9 00 00590 600 2 997,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 40 9 00 00590 610 2 997,0

Мероприятия в области физической  культуры и спорта 650 11 01 41 0 00 00000 31,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере физической  культуры и спорта 650 11 01 41 0 00 20800 31,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
650 11 01 41 0 00 20800 200 31,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
650 11 01 41 0 00 20800 240 31,7

ВСЕГО 79 322,1 26 494,0 369,8



2 3 4 5 6 7 8

62,3 42,7 19,6

350,2 350,2

2565,5 416,2 2149,3

160,0 160,0

200,0 200,0

250,0 250,0

22648,7 19389,9 1020,6 2238,1

1363,0 1363,0

502,5 502,5

167,3 167,3

40,0 40,0

195,0 195,0

13980,5 13980,5

2524,3 2524,3

6100,0 6100,0

51109,3 392,9 19,6 25489,9 1020,6 611,2 23575,0

Субвенции на исполнение 

государственных 

полномочий

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии)

Наименование 
ВСЕГО

тыс.рублей

Расходы на реализацию наказов избирателей депутатами Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 

поселений, находящихся на территории Октябрьского района в рамках муниципальной 

программы "Управление  муниципальными финансами в  муниципальном образовании 

Октябрьский район"

Расходы на проведение работ по технической паспортизации муниципального 

имущества в рамках муниципальной  программы  "Управление  муниципальной  

собственностью в муниципальном образовании Октябрьский район"

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках муниципальной программы "Современная транспортная 

система в муниципальном образовании Октябрьский район" (Муниципальная 

программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения 

Сергино")

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев (бюджет района) в рамках муниципальной  программы  

"Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский 

район"

Модернизация систем видеонаблюдения мест массового пребывания людей, 

обеспечивающей информационное взаимодействие с региональной подсистемой 

видеонаблюдения сегмента аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в 

рамках муниципальной программы Октябрьского района "Профилактика терроризма в 

муниципальном образовании Октябрьский район"

Приложение 7

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  " 22 "   мая    2024 года №30

«Приложение 13

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" декабря 2023 года № 57

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной  программы 

"Развитие  муниципальной  службы в муниципальном  образовании Октябрьский  

район"

1

Объем  расходных  обязательств, осуществляемых за  счет 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из  федерального  бюджета, бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры и  из бюджета Октябрьского района  на 2024 год

местный 

бюджет

в том числе

тыс.рублей

Иные межбюджетные 

трансферты

федеральный

 бюджет

ИТОГО

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда в рамках муниципальной программы 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании 

Октябрьский район"

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров  в рамках муниципальной 

программы "Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды 

в муниципальном образовании Октябрьский район"

Расходы  на укрепление общероссийской гражданской индентичности. Торжественные 

мероприятия, приуроченные к памятным датам в истории народов России, 

государственным праздникам в рамках муниципальной программы "Реализация 

государственной национальной политики и профилактика экстремизма в 

муниципальном образовании Октябрьский район"

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 

поселений, находящихся на территории Октябрьского района в рамках муниципальной 

программы "Управление  муниципальными финансами в  муниципальном образовании 

Октябрьский район" Расходы на обустройство многофункционального спортивного 

уличного комплекса "Территория спорта" 

Расходы на проведение организационных и культурно-просветительных мероприятий с 

ветеранами Октябрьского района в рамках муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район"

Расходы на обустройство многофункционального спортивного уличного комплекса 

"Территория спорта" (Бюджет ХМАО-Югры) в рамках  муниципальной программы  

"Развитие гражданского общества в муниципальном образовании Октябрьский район"

окружной

 бюджет

окружной

 бюджет

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов в рамках муниципальной  программы 

"Управление  муниципальными финансами в  муниципальном образовании 

Октябрьский район"

окружной

 бюджет

местный 

бюджет

Расходы на мероприятия по содействию улучшения положения на рынке труда 

незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан в рамках муниципальной  

программы "Улучшение  условий  и охраны  труда, развитие  социального  партнерства 

и содействие занятости населения в муниципальном  образовании Октябрьский  район"


